
12/09/2023, 17:28 Prefeitura de Tubarão | 1Doc

https://tubarao.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=82A010835A910D1FD6CBDFFA&itd=9&gr=4&origem=mention 1/2

DÚVIDA EDITAL DE LICITAÇÃO
Boa tarde, tenho uma duvida a respeito do edital, pregão eletronico 22/2023.
A cotação dos materiais e serviços serão por desconto na tabela SINAPI, porem o anexo com tabelas SINAPI consta
mais de 1.000 itens, e no caso não disponho de todos os itens e serviços que estão na tabela em anexo. Então
pergunto, que tipo de proposta anexo ao pregão? Faço a proposta, apenas com os produtos e serviços que atendo? e
vou dando lances de aumento de descontos sobre os itens de minha proposta?

Este item foi mencionado em:

Memorando 14.254/2023 - Abertura de Processo licitatório - Insumos de Materiais de Construção  

Protocolo 40.843/2023   
Acompanhe via internet em https://tubarao.1doc.com.br/atendimento/ usando o código:
191.616.940.290.242.909    
 Situação geral em 12/09/2023 17:28: Finalizado  

Para

CC

SFFAP - Atendimento Presencial

DLC - Diretoria de Licitação e Contratos

4 setores envolvidos

DLC  SFFAP  GG  DLCAFS

Entrada*: Site

06/09/2023 16:37

RAMIRO BATISTA STANG  

CPF 021.XXX.XXX-29
DLC - Diretoria ...

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 1- 40.843/2023
11/09/2023 17:14

(Respondido)

CC

GG - Gerência de Gestão

Matheus B.  DLC

RAMIRO BATISTA STANG  

CPF 021.XXX.XXX-29

 Boa Tarde, conforme menciona o edital, o O julgamento das propostas será feito
pelo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, sendo que a proposta, deverá ser
por MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, para todos os itens constantes na
TABELA SINAPI. 

_
Matheus Cardoso Barreto
Diretor do Departamento de Compras, Licitações e Contratos.

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 2- 40.843/2023
11/09/2023 18:33

(Encaminhado)

Matheus B.  DLC

DLCAFS - Autoriz...

 Para acompanhamento, e para publicação no Portal e site. 

_
Matheus Cardoso Barreto
Diretor do Departamento de Compras, Licitações e Contratos.

https://tubarao.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=E2CDEFDCAACE5DC3F08FA0F3&itd=1&origem=emissao_anexada
https://tubarao.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=9&consulta=1&ss=2&codigo=191616940290242909&s=tubarao&origem=interno&s=tubarao
https://tubarao.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=200582
javascript:void(0);
https://tubarao.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=200582
javascript:void(0);


12/09/2023, 17:28 Prefeitura de Tubarão | 1Doc

https://tubarao.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=82A010835A910D1FD6CBDFFA&itd=9&gr=4&origem=mention 2/2

11/09/2023 18:33:48 Matheus Cardoso Barreto DLC  arquivou.

12/09/2023 13:15:19 Carli Maas Martins DLCAFS  arquivou.

12/09/2023 13:15:19 Carli Maas Martins DLCAFS  parou de acompanhar.

12/09/2023 14:53:31 KARLA VITORETI CIPRIANO GG  arquivou.

Prefeitura de Tubarão - Rua Felipe Schmidt, 108 - Centro CEP: 88.701-180. Telefone: (48) 3621-9000 • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 12/09/2023 17:28:11 por Josi Cardoso de Amadeu - Auxiliar Administrativo (matrícula 16390)
“A verdadeira motivação vem de realização, desenvolvimento pessoal, satisfação no trabalho e reconhecimento.” - Frederick Herzberg

CC
A/C Carli M.

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

javascript:void(0);

